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Protokół Nr XXXV/10 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 marca 2010 roku 

 

 

Przewodniczący Edward Starszak o godz. 11,00 otworzył XXXV/10 sesję Rady Miejskiej w 

Łobżenicy, po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokółu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz E. Cerlak, Skarbnik Gminy             

W. Adamowska, Dyrektor ZGKiM K. Wasiak, Dyrektor GOOS M. Klóska, Dyrektor 

MGOPS A. Gryniewicz, p.o. Dyrektora GCK M. Szcześniak, Radca Prawny G. Reszkowska, 

sołtysi i przewodniczący rad sołeckich oraz zaproszeni goście: Dyrektor ZSP w Łobżenicy     

L. Góra-Mrotek, Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Łobżenicy B. Król, 

Kierownik Posterunku Policji w Łobżenicy J. Kowalski,  Komendant Miejsko-Gminnej OSP 

w Łobżenicy I. Łosoś, Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Łobżenicy B. Pisula. 

 

Ad. 2 

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół  

Nr XXXIV/10 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 25 lutego 2010 roku. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, Radnym porządek obrad 

XXXV sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie przedstawił wniosek Burmistrza Łobżenicy w sprawie  wprowadzenie do porządku 

obrad zmian poprzez dodanie punktu: 

• rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łobżenica do projektu 

unijnego pn. „Zawód kierowcy nadzieją na lepsze jutro”. 

Wyjaśnił, iż z chwilą podjęcia uchwały Gmina Łobżenica przystąpi do programu 

realizowanego przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Pile pn. „Zawód kierowcy 

nadzieją na lepsze jutro”. Celem projektu jest wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia 
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poprzez umożliwienie im uzyskania kwalifikacji kierowcy zawodowego, instruktora nauki 

jazdy kategorii B, a także uprawnień do prowadzenia wózków jezdniowych z obsługą LPG. 

Działania te mają ułatwić osobą bezrobotnym powrót na rynek pracy oraz zwiększyć ich 

motywację do działania w celu poprawy sytuacji życiowej. 

Powyższy projekt uchwały proponuje się wprowadzić do 16 punktu porządku obrad XXXV 

sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Wobec braku innych uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

E. Starszak poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę w porządku obrad. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za”, głosów „przeciw” i głosów 

„wstrzymujących się” nie stwierdzono przyjęła porządek obrad wraz z poprawką w 

brzmieniu jak niżej. 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Informacja Burmistrza Łobżenicy o stanie realizacji uchwał, wniosków, interpelacji 

radnych oraz o wydanych zarządzeniach w 2009 roku. 

7. Informacja przedstawicieli Gminy Łobżenica o działalności w 2009 roku w Związku 

Gmin Krajna, Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Nadnoteckich, Lokalnej Grupie 

Działania „Krajna nad Notecią”, Fundacji Bezpieczny Powiat. 

8. Przedstawienie informacji o stanie porządku, przestrzegania prawa i bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy Łobżenica. 

9. Informacja o realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa oraz 

stan i potrzeby w zakresie technicznego zabezpieczenia Ochotniczych Straży Pożarnych. 

10. Informacja o średnich wynagrodzeniach w placówkach oświatowych z terenu Gminy 

Łobżenica. 

11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 
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12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 2010 rok. 

13. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gminnych. 

14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zgody Gminy Łobżenica na utworzenie funduszu 

sołeckiego na 2011 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmian w studium uwarunkowań                

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łobżenica. 

16. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łobżenica do projektu unijnego 

pn. „Zawód kierowcy nadzieją na lepsze jutro”. 

17. Informacja o przeprowadzonej kontroli zgodności przydziału świadczeń socjalnych dla 

pracowników i emerytów w ramach Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych      

w Szkole Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego       

w Fanianowie. 

18. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Wolne wnioski i głosy. 

20. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

 

Dodał, że w okresie sprawozdawczym, w związku z planowanym przywróceniem 

funkcjonowania kolejki wąskotorowej z Białośliwia do Łobżenicy, Starosta Pilski T. Bugajski 

podjął działania mające na celu przejecie zasobów PKP na rzecz powiatu tj. budynków 

kolejowych oraz torowisk. W obecnej chwili proces przejmowania majątku PKP został 

pomyślnie zakończony w Gminie Białośliwie natomiast w Gminie Wysoka oraz Łobżenica 

sprawy są w toku. 

Po uregulowaniu spraw własnościowych Starostwo Pilskie przystąpi do przygotowywania 

dokumentacji celem pozyskania środków na powyższe zadanie z funduszy unijnych. 

Maksymalna suma dofinansowania jaką można otrzymać to 2 500 000 zł.  

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa przetargi na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanych, w wyniku których sprzedano dwie działki w miejscowości Izdebki oraz 

jedną w miejscowości Kruszki.  
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Iwona Reinholz-Cynajek 

W nawiązaniu do przedstawionego sprawozdania Burmistrza Łobżenicy zwróciła uwagę, iż 

należy rozważyć możliwość organizacji uroczystości  pn. „Łobżenickie Dziki” w innym 

terminie np w okresie karnawału. Proponuje się również włączyć do udziału w tej imprezie 

mieszkańców Gminy Łobżenica. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że powyższa propozycja zostanie rozważona przy tworzeniu kalendarza 

imprez kulturalnych i sportowych na rok 2011. 

 

A. Borowy 

Odnosząc się do sprawozdania Burmistrza Łobżenicy, wskazał na konieczność przejęcia 

przez gminę terenu oraz budynku dawnego dworca PKP w Łobżenicy, może zmiana zarządcy 

przyczyni się do tego, że miejsce to w końcu zostanie uprzątnięte. Od lat są problemy z 

wyegzekwowaniem od obecnych właścicieli przepisów w zakresie utrzymania ładu                  

i porządku. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że gmina jest za przejęciem obiektu dawnego dworca PKP w Łobżenicy, nie 

jest to jednak tylko od nas zależne. Głównym inicjatorem odtworzenia kolejki wąskotorowej 

oraz podmiotem przejmującym majjątek jest Starostwo Pilskie, a podmiotem przekazującym 

Polskie Koleje Państwowe. Jeżeli Starostwo Pilskie stanie się właścicielem dworca, Gmina 

Łobżenica przystąpi do spółki. 

 

A. Borowy 

Czego dokładnie dotyczyło spotkanie Samorządowców w Górce Klasztornej? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Powyższe spotkanie zorganizowane zostało przez Wójta Miasteczka Krajeńskiego w ramach 

„Biesiady Krajeńskiej”. Głównym celem było pokazanie uczestnikom biesiady Sanktuarium 

Maryjnego w Górce Klasztornej. Poruszono również tematy związane z turystyką, a 

dotyczyły one między promowania Regionu Krajna, jak również tworzenia klastra 

turystycznego północnej wielkopolski. 
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Odpowiedź została uzupełniona przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy          

E. Starszaka 

Seminarium miało na celu wskazanie potrzeby przygotowania skoordynowanych działań, 

które pozwolą Region Krajny eksponować jako teren atrakcyjny turystycznie ponad 

granicami administracyjnymi gmin, powiatów i województw.  

Należy dążyć do tego aby Krajan stała się produktem, który przyciągnie turystów na dłuższy 

wypoczynek. Teren ma wiele walorów przyrodniczych, historycznych, kulturalnych dlatego 

też należy przygotować skuteczne narzędzia informacyjne i określić podmioty które będą 

nimi zarządzać. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał 

pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Łobżenicy. 

 

Ad. 5 

W tym punkcie porządku obrad głosu nie zabrano. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że informacja Burmistrza Łobżenicy o stanie realizacji uchwał, wniosków, 

interpelacji radnych oraz o wydanych zarządzeniach w 2009 roku została przekazana radnym 

w formie pisemnej przed sesją w celu zapoznania się. Dokument stanowi załącznik nr 3 do 

protokółu. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Uzupełnił informację z realizacji wniosków komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy z 2009r. 

W sprawie wniosku dotyczącego rozważenia możliwości zmodyfikowania godzin pracy 

Pełnomocnika Burmistrza ds. uzależnień poinformował, że godziny pracy Pełnomocnika są 

elastyczne, osoba ta dopasowuje się do potrzeb pacjentów, ma również dyżury telefoniczne. 

W chwili obecnej nie ma konieczności dokonywana jakichkolwiek zmian w tej kwestii. 
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Odnośnie wniosku w sprawie rozważenia możliwości zatrudnienia w ramach umowy zlecenia 

kolejnej osoby do wykonywania czynności z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, poinformował że działania w tym zakresie wykonywane są 

sprawnie i nie ma potrzeby tworzenia dodatkowego stanowiska pracy.  

Podobnie jest w przypadku wniosku dotyczącego rozszerzenia komórki ds. funduszy 

unijnych.  

W nawiązaniu do wniosku w sprawie zakupu radaru przenośnego oraz rozważenia 

możliwości wynajęcia patroli policji i powierzenie im zadań określonych przez Burmistrza 

Łobżenicy, celem zapewnienia przestrzegania prawa i bezpieczeństwa na ternie miasta, 

zaznaczył, że gmina idzie w kierunku zmonitorowania miasta i w ten obszar należy 

wydatkować środki pieniężne z budżetu gminy. 

 

F. Czarnota 

Zwrócił uwagę, że na wiele pytań i wniosków zgłoszonych w roku ubiegłym do dnia 

dzisiejszego nie uzyskał odpowiedzi. 

Dodał, że Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak zobowiązał się na jednej z ostatnich 

sesji, że sprawdzi jak wygląda sprawa udzielania pisemnych odpowiedzi na zgłaszane przez 

radnych interpelacje. Niestety do chwili obecnej temat ten nie został wyjaśniony. 

Nie otrzymałem również jednoznacznej odpowiedzi w sprawie terminu, w którym Burmistrz 

ma obowiązek udzielić odpowiedzi na zgłoszone przez radnych interpelacje. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przyznał, iż prawdą jest że zobowiązał się wyjaśnić kwestię udzielenia odpowiedzi na 

interpelacje, ale dotyczyło to pytań związanych z inwestycją „Orlik 2012”. 

Zgodnie z ustaleniami temat ten był przedmiotem kontroli prowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną, której Radny F. Czarnota jest członkiem. Wszystkie materiały i informacje, które 

Pana Czarnotę interesowały miały być przedłożone na posiedzeniu komisji. 

Zaznaczył, że nie ma wiedzy czy zagadnienia, podczas kontroli inwestycji zostały 

wyczerpująco przedstawione. 

Zapisy statutu Gminy Łobżenica wyraźnie mówią jakie są terminy przewidziane do złożenia 

wyjaśnień czy odpowiedzi na zgłoszone przez radnego interpelacje i wnioski.  

Jeżeli interpelacja została zgłoszona na sesji i nie udzielono na nią odpowiedzi, wówczas 

należy przekazać odpowiedź  w formie pisemnej w ciągu 21 dni od dnia zgłoszenia, chyba, że 

pojawią się okoliczności, które uniemożliwiają udzielenia wyjaśnień w ciągu statutowego 
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terminu. W takiej sytuacji powinna być skierowana informacja do adresata o braku 

możliwości udzielenia odpowiedzi w terminie. 

W przypadku interpelacji zgłoszonych w okresie międzysesyjnym termin udzielenia 

odpowiedzi liczony jest od momentu przekazania pisma przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej do Burmistrza Łobżenicy. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że sprawdzi, które interpelacje Radnego F. Czarnoty pozostały bez 

odpowiedzi i wyciągnie odpowiednie konsekwencje względem osób, które były 

odpowiedzialne za ich udzielenie. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał pod 

głosowanie informację Burmistrza Łobżenicy o stanie realizacji uchwał, wniosków, 

interpelacji radnych oraz o wydanych zarządzeniach w 2009 roku. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację Burmistrza Łobżenicy o stanie 

realizacji uchwał, wniosków, interpelacji radnych oraz o wydanych zarządzeniach w 

2009 roku. 

 

Ad. 7 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił informację z działalności w 2009 roku Wielkopolskiego Ośrodka Studiów 

Samorządowych, Związku Gmin Krajna, Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Nadnoteckich 

oraz Fundacji Bezpieczny Powiat z której wynikało: 

Przynależność do Wielkopolskiego Ośrodka Studiów Samorządowych kosztowała Gminę 

Łobżenica w roku ubiegłym 8820 zł. W ramach składki członkowskiej pracownicy Urzędu 

korzystali z szeregu szkoleń, z zakresu administracji samorządowej bez konieczności 

ponoszenia dodatkowych opłat.  

Kolejną organizacją, do której należy Gmina Łobżenica jest Związek Gmin Krajna w 

Złotowie. Roczna składka członkowska w roku 2009 wynosiła 10 236zł. Imprezy, na które 

otrzymaliśmy dofinansowane w roku ubiegłym to Bieg Graja w Łobżenicy oraz Dzień 

Skupienia Strażaków w Górce Klasztornej. Od dwóch lat gminy przynależne do 

stowarzyszenia zainteresowane są budową samodzielnego zakładu utylizacji odpadów w 
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Złotowie. Na dzień dzisiejszy działania te są daleko zaawansowane. Wydana została decyzja 

środowiskowa, właściciele gruntów, na których powstanie zakład tj. Gmina Złotów oraz 

Gmina Tarnówka podejmują uchwały o przekazaniu gruntów na rzecz pozostałych członków 

Związku Gmin Krajna. 

Podjęto decyzję dotyczącą wariantu segregacji odpadów, w najbliższym czasie rozpoczną się 

prace związane z przygotowywaniem wniosku o dofinansowanie inwestycji z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu. Maksymalna kwota jaką można 

pozyskać na ten cel to 25 000 000 EURO.  

Następnie przedstawił informację dotyczącą Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich 

w Pile. Składka członkowska jaką zapłaciła Gmina Łobżenica w roku 2009 wynosiła 4 643zł.  

Do organizacji należy 17 gmin, Powiat Pilski i Powiat Chodzieski. Stowarzyszenie działa 

ponadregionalnie w województwach: wielkopolskim, kujawsko-pomorskim                             

i zachodniopomorskim. 

W ramach organizacji aktywnie zostały włączone prace nad tworzeniem klastra turystycznego 

dla północnej wielkopolski. Przystąpiono również do opracowania studium wykonalności dla 

projektu „gospodarka odpadami stałymi i komunalnymi w północnej Wielkopolsce z 

schematem segregacji u źródła. Stworzony zostanie jeden wspólny program dla wszystkich 

gmin członkowskich. W roku ubiegłym poruszano także szereg tematów dotyczących 

ochrony środowiska oraz bilansu energetycznego. 

Gmina Łobżenica należy również do Fundacji Bezpieczny Powiat w Złotowie. Celem 

organizacji jest poprawa bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkół oraz nieodpłatna pomoc 

ofiarom wypadków komunikacyjnych. Roczna składka członkowska wynosi 1000zł.  W roku 

ubiegłym uczniowie naszych szkół otrzymali z fundacji gadżety odblaskowe zwiększające 

widoczność na drogach. 

W okresie sprawozdawczym zakupiona została również przyczepka do transportu 

wielofunkcyjnego namiotu ratowniczego na potrzeby Państwowej Straży Pożarnej w 

Złotowie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że sprawozdanie z działalności Lokalnej Grupy działania „Krajna nad 

Notecią” zostało przedłożone radnym w formie pisemnej i stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 
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Stowarzyszenie LGD działa w obszarze zadań realizowanych w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2007-2013. Głównym celem organizacji jest promocja walorów 

turystycznych, historycznych oraz rozwój kulturalny w obszarze działania stowarzyszenia. 

Gmina Łobżenica w ramach LGD „Krajana nad Notecią” zamierza ubiegać się o 

dofinansowanie remontu wieży ciśnień w Łobżenicy. 

W bieżącym roku na liście małych projektów wybranych do finansowania przez LGD 

„Krajna nad Notecią” znalazły się trzy nasze zadania tj.: 

- stworzenie bazy informacji turystycznej promującej Gminę Łobżenica, 

- wydanie folderu okolicznościowego z okazji V- Jubileuszowej Edycji Imprezy Ekologicznej 

„Naturalisko”, 

- zakup gablot na eksponaty do izby muzealnej w budynku Gminnego Centrum Kultury w 

Łobżenicy.  

- organizację obchodów rocznicy powstania wsi Walentynowo. 

 

P. Łosoś  

Przynależność do Związku Gmin Krajna. rocznie kosztuje naszą gminę ponad 10 tyś zł. Są to 

znaczące środki finansowe, w związku z tym prosił o informację, ile z tych środków wraca z 

powrotem do gminy i o co dokładnie można ubiegać się w tej organizacji. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przyznał, że składka jaką płaci Gmina Łobżenica do Związku Gmin Krajna nie wraca  w 

proporcjonalnej wielkości do wniesionego wkładu. Otwiera jednak przed gminą drogę do 

rozwiązania problemu zagospodarowania odpadów poprzez planowaną budowę zakładu 

utylizacji odpadów. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał 

pod głosowanie informację z działalności przedstawicieli Gminy Łobżenica w 2009 roku w 

Wielkopolskim Ośrodku Studiów Samorządowych, Związku Gmin Krajna, Stowarzyszeniu 

Gmin i Powiatów Nadnoteckich, Lokalnej Grupie Działania „Krajna nad Notecią” oraz 

Fundacji Bezpieczny Powiat. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację przedstawicieli Gminy 

Łobżenica o działalności w 2009 roku w Wielkopolskim Ośrodku Studiów 
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Samorządowych, Związku Gmin Krajna, Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 

Nadnoteckich, Lokalnej Grupie Działania „Krajna nad Notecią” oraz Fundacji 

Bezpieczny Powiat. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz wyniki uzyskane 

przez Posterunek Policji w Łobżenicy za 2009 została przesłana radnym w formie pisemnej 

była również omawiana na Komisjach Rady Miejskiej. Materiały stanowią załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Iwona Reinholz-Cynajek 

Zwróciła uwagę, że odbywające się w Górce Klasztornej Dni Męki Pańskiej były bardzo 

dobrze zabezpieczone przez Policję z Łobżenicy i Wyrzyska.. 

Zastrzeżenia natomiast są do utrzymania porządku w Niedzielę Palmową. W ten dzień 

należało by rozważyć możliwość częstszych patroli policyjnych w godzinach południowych. 

 

P. Łosoś 

„Generalnie nie jesteśmy zadowoleni ze stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Łobżenica. 

Myślę, że Łobżenica nie odbiega ze swoimi problemami od podobnych miejscowości. Mamy 

zastrzeżenia do utrzymania ładu, porządku i powinniśmy się po raz pierwszy zastanowić 

zupełnie poważnie, co z tym zrobić jakie budować mechanizmy żeby temu zapobiec. 

Wiemy jakie są zagrożenia, wiemy również jakie mamy instrumenty. 

Rada przyjęła regulamin o utrzymaniu ładu i porządku na terenie Gminy Łobżenica, który nie 

jest do końca skutecznie wykorzystywany, mamy policję, dzielnicowego, straż pożarną oraz 

wiele organizacji pozarządowych. 

Tak naprawdę, chodziło by teraz o skojarzenie tych wszystkich sił, powołanie zespołu w celu 

stworzenia skutecznego programu poprawy bezpieczeństwa i przestrzegania porządku w 

Gminie Łobżenica. 

Program powinien zawierać obszary organizacyjny określający kto za co jest odpowiedzialny, 

profilaktyczny oraz ładu i porządku. Wszystkie te działania są realizowane ale mają one 

charakter nieskoordynowany. 
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Przedstawiona analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego skupia się wyłącznie na 

sprawach policyjnych, jest to zrozumiałe, gdyż jest to istotą pracy tego organu. 

Dobrze było by aby Kierownik Posterunku Policji w Łobżenicy określił również jakich 

działań spodziewa się ze strony Urzędu, Władz Gminy. 

To my tworzymy pewne zręby prawne, których realizacja zabezpieczać ma poczucie 

bezpieczeństwa. Wszyscy widzimy brak współpracy wokół tych spraw. 

Uważam, że dopiero gdy urząd, policja wywiąże się ze swoich obowiązków, będzie można 

wymagać od mieszkańców naszej gminy. 

Temat porządku i bezpieczeństwa należy solidnie przedyskutować, wypracować konkretne 

wnioski, opracować skuteczny program. Ważne jest aby spotykać się często, kwestie te 

wymagają systematycznej pracy. Wszystkim zależy aby Gmina Łobżenica była bezpieczna, 

ładna  i czysta”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

W wyniku analizy informacji o stanie porządku, przestrzegania prawa i bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy Łobżenica, zwrócił uwagę na niepokojący wzrost przestępczości wśród 

osób nieletnich. 

Należy zastanowić co zrobić jakich użyć mechanizmów, działań wychowawczych aby 

uniknąć konfliktu młodych ludzi z prawem. 

Zaznaczył, że często negatywne pomysły rodzą się z nudy i braku pozytywnych wzorców. 

Zapełnienie tego czasu atrakcyjnymi propozycjami może być dobrym rozwiązaniem. 

Miejmy nadzieję, że budowa Kompleksu Sportowego „Orlik 2012” wpłynie na 

zagospodarowanie wolnego czasu młodzieży, a ich energia zostanie wyładowana pozytywnie, 

podczas uprawiania sportu. 

W dalszej części wypowiedzi zaznaczył, iż dane ujęte w sprawozdaniu są to stwierdzone 

wykroczenia, względem których policja podjęła działania. Czy rzeczywiście ta statystyka 

obrazuje faktyczny stan przestępczości w naszej gminie? 

Odniósł się do przemocy fizycznej i psychicznej, która w ostatnich czasach zwiększyła się       

i występuje w różnych środowiskach tj. w szkołach wśród rówieśników, w domach pomiędzy 

członkami rodziny. Jest to nieujawniona sfera nagannych zachowań i należałoby się 

zastanowić, jakie podjąć działania aby temu zapobiec oraz pomóc ofiarą przemocy. 

Proponował rozważyć możliwość opracowania programu przeciwdziałania przemocy 

psychicznej i fizycznej dotykającej rodziny i ludzi młodych w Gminie Łobżenica. 
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Następnie zaznaczył, że priorytetem jest również dążenie do poprawy bezpieczeństwa 

komunikacyjnego a także utrzymanie ładu i porządku w naszej gminie.  

Proponował zorganizować odrębną debatę z udziałem przedstawicieli poszczególnych 

organizacji w celu wypracowania kierunkowych działań, których wynikiem końcowym 

będzie efektywny program poprawy bezpieczeństwa  i przestrzegania porządku w Gminie 

Łobżenica.  

 

A. Borowy 

Podkreślił, iż debata nie przyniesie żadnych rezultatów. Trzeba dążyć do zmiany przepisów 

prawnych u władz wyższego szczebla. Obecnie policja, nauczyciele, opiekunowie mają 

ograniczone możliwości działania.  

Zaznaczył, że kiedyś był porządek, o 22:00 obowiązywała cisza nocna. Dzisiaj niewiele osób 

stosuje się do tego.  

Porządek na mieście? Jak, skoro właściciele wyprowadzają psy i nie sprzątają po nich. 

Poruszano sprawy przemocy fizycznej i psychicznej. Skąd się ona bierze? Są to skutki biedy 

alkoholizmu i wyjazdów zagranicznych za pracą. Dzieci zostają pod opieką dziadków. 

Dziadkowie nie wychowają wnuków, to jest rola rodziców.   

To co może zrobić gmina, to zagospodarować czas wolny dzieciom i młodzieży. 

Zmodernizowaliśmy świetlice wiejskie może warto wykorzystać je do tych celów. 

 

Kierownik Posterunku Policji w Łobżenicy. 

W nawiązaniu do wypowiedzi Radnej I. Reinholz-Cynajek poinformował, że na skutek 

ograniczonej liczby etatów, policja w Łobżenicy nie jest wstanie zabezpieczyć 24 h patroli na 

terenie miasta i gminy. 

Odnosząc się do propozycji zorganizowania debaty na temat poprawy porządku                         

i bezpieczeństwa w naszej gminie zaznaczył, że jest otwarty na wszelkie spotkania dotyczące 

tych kwestii. Prosił również o częstszą możliwość udziału nie tylko na sesjach ale również na 

posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Podsumowując powyższe wypowiedzi stwierdził, że debata jest ważna, ale bardziej 

efektywnym działaniem będzie stworzenie zespołu, który przystąpi do opracowania programu 

poprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy Łobżenica. 
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Następnie poddał pod głosowanie analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 

wyniki uzyskane przez Posterunek Policji w Łobżenicy za 2009 wraz z wnioskiem 

dotyczącym powołania zespołu do opracowania programu poprawy bezpieczeństwa                

i przestrzegania porządku w Gminie Łobżenica.  

 

 Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono przyjęła analizę stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego oraz wyniki uzyskane przez Posterunek Policji w Łobżenicy za 2009 wraz z 

wnioskiem dotyczącym powołania zespołu do opracowania programu poprawy 

bezpieczeństwa i przestrzegania porządku w Gminie Łobżenica.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że informację o realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

ratownictwa oraz stan i potrzeby w zakresie technicznego zabezpieczenia Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Łobżenica przedłożono radnym w formie pisemnej były 

również omawiane na Komisjach Rady Miejskiej.  

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Łobżenicy B. Pisula 

Podkreślił, że konflikt w szeregach ochotniczych straży pożarnej istnieje, a zrodził się kilka 

lat wcześniej, gdy Zarząd Miejsko-Gminnej OSP przystąpił do porządkowania działalności 

jednostek a w szczególności spraw finansowych. Nie spodobało się to strażakom, przede 

wszystkim tym, którzy nie celowo wykorzystywali majątek straży. Od tego czasu wyraźnie 

daje się odczuć, że jednostkom, zwłaszcza łobżenickiej zarząd  jest nie potrzebny. 

Zwrócił uwagę, że do dnia dzisiejszego w OSP brakuje konkretnego nadzoru na wyjazdy do 

pożarów. Rozliczanie ekwiwalentów powinno być rzetelne. Nie można dopisywać  

dodatkowych godzin, wysyłać większej liczby samochodów do akcji, niż jest to potrzebne.  

Zaznaczył, że sytuacja się nie zmieni, jeżeli do szeregów straży będą wstępować osoby 

nieuczciwe, które chcą się dorobić. Jest to praca ochotnicza i każdy powinien wiedzieć, że 

tam się nie da zarobić pieniędzy. 

Następnie poinformował, że wyposażenie jednostek straży z terenu Gminy Łobżenica w 

ostatnich latach uległo znaczącej poprawie. Przybyło sprzętu specjalistycznego, mundurów.  

Zakup sfinansowany był z środków własnych oraz dotacji zewnętrznych. 
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Na koniec podziękował Władzom za dobrze układającą się współpracę oraz poinformował o 

rozważanej rezygnacji z funkcji Prezesa Zarządu MG OSP w Łobżenicy po upływie obecnej 

kadencji. 

 

S. Jendrzejewski 

Poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy szczegółowo omówione zostały sprawy 

funkcjonowania gminnych jednostek OSP w ramach środków pochodzących z budżetu 

gminy. Zdaniem członków komisji ocena merytoryczna zaangażowania strażaków                   

i kierownictwa jest bardzo wysoka. Doceniamy ich odwagę, ofiarność i oddanie. 

Problemy, o których tak krytycznie mówił Prezes Pisula również nas niepokoją. 

Prawdą jest, że na ogólną ocenę, rzutują te nieprawidłowości, które towarzyszą statutowej 

działalności straży pożarnej. One niekiedy w systemie obiegowym są ważniejsze niż 

działalność merytoryczna, bo są bardziej chłonne, sensacyjne, szybciej się rozpowszechniają  

i jest okazja jednemu czy drugiemu dołożyć.  

Postanowiliśmy, że kwestie gospodarowania mieniem powierzonym oraz dotacjami 

zostawimy na później i przy udziale przedstawicieli OSP wypracujemy pewne narzędzia, 

które poprawią te obszary działania. 

Następnie podkreślił, że niepokojące jest impertynenckie zachowanie, niektórych gospodarzy 

jednostek OSP, którzy wręcz twierdzą: „co wy macie do nas, wy się od nas odczepcie, wy 

nam dajcie tylko pieniądze, a my po swojemu będziemy się rozliczać”. 

Uważa, że nie tędy droga dla ogólnego dobra. 

W dalszej części wypowiedzi apelował do Prezesa Pisuli aby nie rezygnował z funkcji 

prezesa i nie poddawał się tak szybko.  

Wszyscy wierzymy, że w końcu będzie lepiej, niektóre osoby muszą zrozumieć, że skoro 

straże są utrzymywane z środków budżetowych to Rada, Burmistrz musi mieć głos w tej 

sprawie.  

Zaznaczył, że Władze Gminy nie zamierzają zabierać pieniędzy, którymi straże dysponują w 

ramach zarządzania świetlicami. „Żadnego zamachu, skoku na kasę nie będzie. Chcemy 

żebyście prawidłowo się rozliczali”. 

Niedopuszczalne są natomiast zachowania, które miały miejsce na ostatnim walnym 

zgromadzeniu OSP Łobżenica. Na pytanie co zostało zakupione za otrzymane pieniądze, 

usłyszeliśmy odpowiedź.: „idź i zobacz sobie do garażu co zostało kupione”.  
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Cieszę się, że kierownictwo straży dostrzega te nieprawidłowości i należy podjąć działania, 

które je wyeliminują. 

Zaproponował aby Rada Miejska oceniła działalność straży pożarnej z dwóch punktów 

widzenia tj. merytorycznego, który jest na bardzo wysokim poziomie. Natomiast problemy, o 

których była mowa na komisjach i sesji zostawić do rozstrzygnięcia w terminie późniejszym, 

w ramach wzajemnej współpracy pomiędzy przedstawicielami OSP, Burmistrzem Łobżenicy 

i Radą Miejską. 

 

Komendant Miejsko-Gminnej OSP w Łobżenicy I. Łosoś 

Zaznaczył, że uwagi dotyczące niewłaściwych rozliczeń finansowych z działalności straży 

pożarnych są mocno przesadzone, w szczególności kwestie wykorzystywania środków 

pochodzących z budżetu gminy. Rachunki muszą się zgadzać, nad ich prawidłowością piecze 

sprawuje zarząd oraz referat finansowo-księgowy tutejszego Urzędu Miejskiego. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Podkreślił, że nie wyobraża sobie aby na dzień dzisiejszy doszło do jakichkolwiek zmian w 

Zarządzie Miejsko-Gminnej OSP w Łobżenicy i żeby Pan Pisula zrezygnował z funkcji 

prezesa. Zaangażowanie Zarządu jest oceniane bardzo wysoko. Działania, które były podjęte 

w ostatnich latach znacząco poprawiły sytuację naszych jednostek. 

Smutny jest natomiast fakt, że łobżenicka jednostka OSP , którą wyposażono w nowy 

samochód oraz otrzymuje najwięcej środków z budżetu gminy na prowadzenie działalności,  

w rankingu jednostek należących do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego zajmuje 

bardzo niską lokatę. Ta sytuacja musi ulec zmianie. 

Reasumując, Władze nie mają zastrzeżeń do działalności ratowniczo-gaśniczej gminnych 

jednostek straży pożarnych, tylko do sposobu rozliczania się z  prowadzonych działań w 

świetlicach. Być może nowa ustawa o finansach publicznych, rozwiąże problem, gdyż 

zgodnie z nią, każde stowarzyszenie, ubiegające się o dofinansowanie będzie musiało 

przedstawić szczegółowe rozliczenie finansowe. Może w końcu znajdzie się rozwiązanie na 

sytuację, która jest w tej chwili. 

 

A. Borowy 

Wyraził swoje oburzenie. Jak można przed Władzami Gminy, nie rozliczać się z pieniędzy 

publicznych? 
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Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Łobżenicy B. Pisula 

Wyjaśnił, że żadne organy nie mogą prowadzić wewnętrznej kontroli w poszczególnych 

jednostkach OSP, nawet Zarząd Miejsko-Gminnej OSP w Łobżenicy. Tak mówi statut i tych 

przepisów musimy przestrzegać. To co zarząd ustali w danej jednostce jest święte. Może to 

zrobić jedynie walne zebranie większością głosów. 

 

K. Wasiak członek OSP Łobżenica 

Prosił o nie wyciąganie pochopnych wniosków oraz stawianie niesłusznych ocen na temat 

OSP w Łobżenicy. Wszystkie środki finansowe zostały rozliczone, walne zebranie przyjęło 

sprawozdanie finansowe za rok ubiegły. 

 

Komendant Miejsko-Gminnej OSP w Łobżenicy I. Łosoś 

Podkreślił, że w łobżenickiej jednostce nie ma tyle złego, ile brakuje zachowania godności 

względem drugiego człowieka, brakuje podstawowych zasad kultury osobistej. 

 

O godzinie 13:50, Radny I. Kochańczyk opuścił salę posiedzeń, stan Rady Miejskiej – 11 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Uważa, że w organizacjach tych brakuje jawności i przejrzystości prowadzonych działań. 

Następnie zaznaczył, że my jako gmina zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

współpracujemy z jednostkami OSP w zakresie realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej. 

Ta współpraca w ocenie radnych, burmistrza przebiega prawid łowo, jasno i klarownie. 

Otrzymujemy sprawozdania okresowe i roczne, które obrazują sposób wykorzystania 

powierzonych dotacji z budżetu gminy. W tym obszarze nie ma żadnych zastrzeżeń.  

Natomiast  nieprawidłowości, które występują wewnątrz organizacji należy jak najszybciej 

rozwiązać gdyż powodują sytuacje konfliktowe, w niektórych przypadkach bez potrzeby oraz 

wywołują emocje, które mają negatywny wpływ na postrzeganie jednostek. 

Powyższą dyskusje proponuje podsumować następującymi ustaleniami. 

Rada Miejska wysoko ocenia działalność Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Łobżenica w zakresie ochrony przeciwpożarowej i wysoko ceni ofiarność, poświecenie 

druhów podczas akcji oraz docenia udział w życiu społecznym. Natomiast kwestie dotyczące 

porządkowania wewnątrz organizacji należy pozostawić do rozstrzygnięcia stosownym 

organom tychże organizacji. 
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Następnie poddał pod głosowanie informację z uwzględnieniem powyższych ustaleń. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację o realizacji zadań w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa oraz stan i potrzeby w zakresie technicznego 

zabezpieczenia Ochotniczych Straży Pożarnych, która stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

 

O godzinie 14:05, Radny A. Kapeja przybył na salę posiedzeń, stan Rady Miejskiej – 12 

radnych. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Informacja o średnich wynagrodzeniach w placówkach oświatowych z terenu Gminy 

Łobżenica została przekazana radnym w formie pisemnej, była również omawiana na 

Komisjach Rady Miejskiej. 

Przepisy znowelizowanej ustawy - Karta Nauczyciela nakładają na samorządy, obowiązek 

sporządzania sprawozdań oraz wyliczenie średnich wynagrodzeń, zgodnie z 

rozporządzeniem. W przypadku wystąpienia w określonej grupie kwalifikacyjnej nauczycieli 

płac niższych od średniej podanej w rozporządzeniu, konieczne jest wypłacenie dodatku 

uzupełniającego. 

Przepisy te są mocno krytykowane, gdyż wiele osób twierdzi, że nie jest to efektywna ocena 

pracy tej grupy zawodowej. 

Przedłożona informacja ukazuje, że zawód nauczyciela obecnie jest bardziej nobilitowany.  

Następnie wyraził swoje zdanie „Myślę, że mamy okazję by skończyć z opinią, że 

nauczyciele wcale nie zarabiają, bo jeżeli do szkoły przychodzi nauczyciel po studiach            

i dostaje 2200 brutto, to pytam gdzie są inne instytucje w gminie, które płacą po 20 latach 

pracy pracownikom budżetowym prawie 2 000 zł. Obecnie wynagrodzenia nauczycieli 

ustanowione są na poziomie godnym i w związku z tym oczekujemy z ich strony pełnego 

zaangażowania”. 

 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

poddał pod głosowanie informację o średnich wynagrodzeniach w placówkach oświatowych z 

terenu Gminy Łobżenica. 
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O godzinie 14:10 Radny I. Kochańczyk przybył na salę posiedzeń, stan Rady Miejskiej – 13 

radnych. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację o średnich wynagrodzeniach     

w placówkach oświatowych z terenu Gminy Łobżenica, która stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                           

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostało przekazane radnym w formie pisemnej, 

było również szczegółowo omawiane na Komisjach Rady Miejskiej. 

Następnie odniósł się do wyników ankiet, przeprowadzonych wśród uczniów szkół z terenu 

Gminy Łobżenica na temat poziomu agresji, spożywania alkoholu, palenia papierosów, 

zażywania narkotyków oraz innych używek. 

Zapytał na ile te badania zapewniają materiał, nad którym można pracować, w kierunku 

konstruowania pewnych mechanizmów profilaktycznych. 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych M. Daniel 

Poinformował, że wyniki powyższych ankiet zostały dołożone do sprawozdania w celu 

pokazania, jaka jest rzeczywista sytuacja wśród uczniów naszych szkół w zakresie kontaktu z 

używkami. Te badania szczegółowo obrazują jaki procent badanej młodzieży zetknęła się z 

papierosami alkoholem i narkotykami.  

Wskazują również na najskuteczniejsze narzędzia walki z zjawiskiem uzależnień, do których 

zaliczamy między innymi zajęcia profilaktyczne w szkołach, rozmowy z uczniami. 

Najgorszym środkiem jest natomiast wyrzucenie ucznia ze szkoły oraz zwiększenie wymagań 

edukacyjnych. 

Następnie powiedział, że wyniki ankiet  zostały przedłożone również wychowawcom oraz 

pedagogom szkolnym. 

Odnosząc się do omawianej wcześniej przemocy psychicznej i fizycznej poinformował, że 

zostały zakupione materiały edukacyjne i w chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem 
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scenariusza programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, który będzie realizowany wśród 

uczniów gimnazjum. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zaznaczył, że dobrze, że szkoły realizując programy wychowawcze korzystają z zajęć 

profilaktycznych proponowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki                         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Działania te powinny być w dalszym ciągu 

koordynowane i udoskonalane. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał 

pod głosowanie sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Informacja w sprawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na rok 2010 została przedłożona 

radnym w formie pisemnej była również szczegółowo omawiana na Komisjach Rady 

Miejskiej. 

Następnie otworzył dyskusje. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXV/238/10, w sprawie zmian 

w budżecie gminy na rok 2010, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów o 

dzierżawę gruntu na okres 3 lat. Dokument ten został przesłany radnym w formie pisemnej, 

był również szczegółowo omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie powyższego projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXV/239/10, w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów o dzierżawę gruntu na okres 3 lat, która 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. Dokument ten został przekazany radnym w formie 

pisemnej był również szczegółów omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. 

Następnie odczytał całe brzmienie powyższego projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”            

i głosów „przeciw” nie stwierdzono – 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu, podjęła 

uchwałę Nr XXXV/240/10, w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki, która stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań           

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łobżenica. Materiały zostały przesłane 

radnym w formie pisemnej były również szczegółowo omawiane na Komisjach Rady 

Miejskiej. 
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Następnie poinformował, że projekt uchwały jest odpowiedzią na zgłaszane sygnały 

społeczne, w zakresie konieczności dostosowania zapisów studium do aktualnych potrzeb. 

Dokument ten jest niezbędny do zagospodarowania terenów gminy. 

Zapisy obowiązującego studium, nie dopuszczają pewnych zmian, które pojawiły się na 

przestrzeni czasu  oraz zmian, które mogą zachodzić w przyszłości. 

Konieczna jest korekta ustaleń studium w zakresie terenów możliwych dla rozwoju funkcji 

osiedleńczych, dla których studium wprowadza zakaz zabudowy, nie zawsze podyktowany 

ochroną walorów, istotnych dla funkcjonowania miasta i gminy. Jest to bardzo ważny konflikt 

interesów, który musi być rozwiązany w zmianie studium. Ponadto zmieniły się przepisy 

prawa, w tym ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, co wiąże się z 

koniecznością dostosowania do nich zapisów studium. 

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał 

powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”            

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXV/241/10 w sprawie 

przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łobżenica, który stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łobżenica do projektu unijnego 

pn. „Zawód kierowcy nadzieją na lepsze jutro”. Dokument ten został przekazany radnym w 

formie pisemnej, był również omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki 

Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Podejmując uchwałę Rada Miejska w Łobżenicy wyraża zgodę na przystąpienie Gminy 

Łobżenica do projektu pn. „Zawód kierowcy nadzieją na lepsze jutro”, realizowanego przez 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Pile.  

Powyższe przedsięwzięcie finansowane jest z środków unijnych, Gmina Łobżenica nie ponosi 

żadnych kosztów z tego tytułu. 

Następnie otworzył dyskusję. 
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Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w  sprawie przystąpienia Gminy Łobżenica do projektu unijnego 

pn. „Zawód kierowcy nadzieją na lepsze jutro” i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”            

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXV/242/10 w sprawie 

przystąpienia Gminy Łobżenica do projektu unijnego pn. „Zawód kierowcy nadzieją na 

lepsze jutro”, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E Starszak 

Poinformował, że protokół wraz z wnioskami z kontroli zgodności przydziału świadczeń 

socjalnych dla pracowników i emerytów w ramach Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych w Szkole Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego w Fanianowie został sporządzony przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej w 

Łobżenicy i przekazany radnym w formie pisemnej w celu zapoznania. 

Następnie otworzył dyskusje w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie protokół Nr 24/10 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 

lutego 2010r. z kontroli zgodności przydziału świadczeń socjalnych dla pracowników              

i emerytów w ramach Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Szkole Podstawowej 

im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Fanianowie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”            

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła protokół Nr 24/10 Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2010r. z kontroli zgodności przydziału 

świadczeń socjalnych dla pracowników i emerytów w ramach Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych w Szkole Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego w Fanianowie, który stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 
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Ad. 18 

• L. Badura 

Podczas budowy drogi wojewódzkiej nr 242 z Łobżenicy do Wyrzyska na skutek 

niewłaściwego wykonania przepustu w miejscowości Szczerbin dochodzi do zalewania łąk     

i pól w obrębie wsi Kijaszkowo, Kruszki i Szczerbin. 

W imieniu rolników wnioskował o skierowanie pisma do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w 

Poznaniu z prośbą o podjęcie działań mających na celu sprawdzenie przyczyn niewłaściwego 

przepływu wody i udrożnienie przepustu w miejscowości Szczerbin. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Zobowiązał się w najbliższym czasie skierować w powyższej sprawie pismo do 

Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Poznaniu. 

 

• G. Bruski 

Czy w roku bieżącym będą organizowane zebrania wiejskie? Sygnalizował o dużym 

zapotrzebowaniu ze strony mieszkańców w tej kwestii. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Zebrania wiejskie będą organizowane po powrocie z zwolnienia lekarskiego Pani 

Wiceburmistrz H. Dobert. 

 

• F. Czarnota 

1.Wnioskował o podjęcie działań, które zapobiegną tworzeniu się zastoin wodnych oraz błota 

na drodze wjazdowej do Łobżenicy z kierunku Rataj (droga powiatowa nr 1198). 

2. Dlaczego na skrzyżowaniu z nowo wybudowaną obwodnicą Łobżenicy woda płynie przez 

jezdnię a nie przepustem pod jezdnią? Czy jest to efekt niewłaściwie wykonanej inwestycji? 

”Co do jakości wykonania wspomnianej drogi muszę wyrazić swoje zdanie. Jestem 

rozczarowany, kierowca na pewno tam nie zaśnie za kierownicą. Inwestycja ta kosztowała 

nas bardzo dużo i powinna być wykonana porządnie”. 

3. Dlaczego uschnięte topole rosnące przy drodze wojewódzkiej nr 242 na odcinku Łobżenica 

– droga krajowa nr 10, nie zostały wycięte do dnia dzisiejszego? Drzewa te stwarzają 

poważne zagrożenie w ruchu drogowym. 

4. Jak dalece posunięte są działania w sprawie odrolnienia gruntów gminnych 

zlokalizowanych we wsi Kościerzyn Mały. Czy Starosta Pilski pomógł nam w tej sprawie? 
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5. Dlaczego dachówka rozbiórkowa z byłej szkoły podstawowej w Kościerzynie Małym 

została użyta do naprawy drogi prywatnej? Mieszkańcy wsi są zbulwersowani. Droga gminna 

jest w złym stanie, a majątek gminny wykorzystywany jest na cele prywatne. 

6. Co dalej z budynkiem po byłym internacie ZSP w Łobżenicy? Gmina nabyła ten obiekt z 

myślą o przeznaczeniu go na cele mieszkaniowe. Aby przystosować budynek do 

zamieszkania, konieczne jest zainwestowanie znaczących środków finansowych. W chwili 

obecnej gminę nie stać na takie wydatki. Może warto rozważyć sprzedaż tego obiektu zanim 

ulegnie zniszczeniu i straci na wartości. 

7. Kiedy ruszy budowa parkingu przy Urzędzie Miejskim w Łobżenicy? 

8. Kolejny raz wnioskował o naprawę drogi gminnej nr 126095 w Kościerzynie Małym. 

„Panie Burmistrzu mam cały plik odpowiedzi od Pana na moje pisma odnośnie drogi nr 

126095 w Kościerzynie Małym. Kiedy ta droga miała już być naprawiana, ile razy i to jakimi 

materiałami. Wiem, że na pisma odpisywał pański pracownik, ale na końcu jest Pana podpis: 

”Burmistrz Łobżenicy”.  Nie wiem czy on coś jeszcze znaczy. 

Powiedział Pan, że wszystkie naprawy dróg wiejskich uzgadnia Pan z sołtysami. Czy ja jako 

mieszkaniec w tej kwestii nie mam nic do powiedzenia? 

Próbuję sprzedać gospodarstwo, było dwóch potencjalnych klientów, każdy z nich zwrócił 

uwagę na brak dojazdu do posesji. 

Proszę przyjechać i zobaczyć jak ta droga wygląda, dziura na dziurze.  

Panie Burmistrzu, czy w ogóle Pan zamierza tą drogę naprawić?”. 

9. Kiedy zostaną zamontowane znaki informujące o numerach zabudowań w Kościerzynie 

Małym? 

10. Czy zostaną ustawione znaki drogowe informujące o nowowybudowanej drodze gminnej 

nr 129040P oraz moście Arenta? 

11. „ Panie Burmistrzu czy zamierza Pan rozwiązać problem komunikacji Urzędu Miejskiego 

z społecznością gminy, za pośrednictwem Internetu? Kilka wykrętów już Pan przedstawił. 

Rozmawiałem z Pańskim pracownikiem, który ukończył prawdziwe studia i powiedział mi, że 

to wstyd, że nie może zamieszczać informacji ze swojego stanowiska pracy na gminnych 

stronach internetowych. W dzisiejszych czasach każdy z pracowników jest na tyle wyuczony, 

że potrafi wprowadzać do Internetu wiadomości ze swojego stanowiska pracy. 

Chciałbym Pana prosić o założenie na stronie Urzędu Miejskiego forum, wiem, że Panu się to 

nie podoba, ale powinniśmy dać możliwość ludziom wypowiedzenia się na różne tematy.  

Zbliżają się wybory niech napiszą o mnie, o Przewodniczącym Rady, Burmistrzu o każdym 

radnym, niech proponują kandydatów, oceniają działania Władz. Obecnie robią to za 
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pośrednictwem innych dostępnych forów internetowych. Wiele gmin wprowadziło już takie 

narzędzie komunikacji z społecznością i należało by pomyśleć nad takim rozwiązaniem w 

naszej gminie”. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Odpowiedzi na wnioski i pytana Radnego F. Czarnoty zostaną udzielone w formie pisemnej. 

 

• B. Górna 

1.Czy uległy zmniejszeniu zaległości z tytułu podatku rolnego i podatku od nieruchomości? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Skarbnik Gminy Łobżenica W. Adamowska 

Poinformowała, że temat zaległości podatkowych będzie omawiany na najbliższych 

posiedzeniach komisji podczas analizy wykonania budżetu za rok 2009.  

W roku 2009 zaległości podatkowe uległy zmniejszeniu o kwotę ok. 100 000zł.  

 

2.Wnioskowała o nawiezienie ziemi, zasianie trawy oraz naprawę poręczy na Placu 

Kombatantów. 

3. W celu poprawy bezpieczeństwa, kolejny raz wnioskowała o założenie progów 

zwalniających na drogach osiedlowych w Łobżenicy. 

4. Kiedy nastąpi likwidacja ubytków w asfalcie na drogach gminnych? W szczególności 

dotyczy do ulicy Pawła Szczuki. 

5. W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy zbiórką używanego sprzętu 

RTV i AGD, prosiła o częstszą organizację tego typu akcji. 

6. Należy poczynić skuteczne  działania, które wyeliminują handel w miejscach do tego nie 

przeznaczonych. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i pytana Radnej B. Górnej zostaną udzielone w formie 

pisemnej. 

 

• A. Kapeja 

1. W celu uniknięcia niebezpiecznych zdarzeń drogowych wnioskował o postawienie znaku 

ostrzegawczego lub zamontowanie barierki na zakręcie nowo wybudowanej drogi gminnej w 

 



 26

miejscowości Rataje nr 129040P (obok posesji Państwa Ulatowskich), z powodu 

znajdującego się tam głębokiego rowu odwadniającego. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że zobowiąże pracownika do sprawdzenia w dokumentacji, czy barierki 

zabezpieczające są ujęte w wskazanym przez radego miejscu.  

Być może nie zostały one założone przez wykonawcę na skutek złych warunków 

pogodowych i zostaną zamontowane na wiosnę.  

 

• A. Borowy 

1. Należy rozważyć możliwość zastosowania do naprawy gruntowych dróg gminnych innych 

materiałów niż żużel. Od lat z budżetu gminy wydajemy na zakup żużlu znaczące środki 

finansowe, surowiec ten jest nietrwały i nie spełnia pożądanych rezultatów.  

2. Jaka jest rzeczywista liczba rodzin, osób w naszej gminie, która wymaga pomocy Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy. Często zdążają się sytuacje, że 

mieszkańcy mają nieudokumentowane dochody, oszukują i wyłudzają świadczenia z 

MGOPS. Są też osoby, które sprzedają swój majątek, roztrwaniają pieniądze i przychodzą po 

pomoc do ośrodka. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Dyrektor MGOPS A. Gryniewicz 

Jeżeli biedę określamy jako stan, który nie pozwala na zaspokojenie podstawowych potrzeb 

życiowych, to w naszej gminie jest bardzo dużo osób, rodzin wymagających pomocy 

MGOPS. Przyznając pomoc, kierujemy się przepisami ustawy o pomocy społecznej, ale 

często podchodzimy również do osób, rodzin bardzo indywidualnie. Każda sprawa jest inna. 

Zdarzają się przypadki, że dana rodzina ma udokumentowany dochód, ale ma trudną sytuację 

na skutek różnych okoliczności np. choroby,  wówczas konieczne jest udzielenie pomocy 

takiej rodzinie, bez względu na przedstawione dokumenty o dochodach. 

Zwróciła uwagę, że MGOPS przyjmuje ludzi takimi jacy są, a nie takimi jakimi być powinni. 

Jeśli wszyscy postępowali by zgodnie z obowiązującymi normami społecznymi, to 

funkcjonowanie ośrodka nie było by potrzebne. Jesteśmy po to by ludziom pomagać. Mamy 

wielu podopiecznych, którzy utracili pracę, źródło dochodu na skutek różnych uzależnień. 
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• S. Jendrzejewski 

1. Przypomniał, że na sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy w dniu 29 stycznia 2010r. Starosta 

Pilski w związku z odwlekającym się remontem skrzyżowania w Dźwiersznie Małym, 

zobowiązał się do podjęcia działań, które zapobiegną zalewaniu przyległych do drogi posesji. 

Proponowano wówczas założenie krawężników, które uniemożliwią przepływ wody. 

Do dnia dzisiejszego sprawa ta nie została pozytywnie załatwiona. 

W związku z powyższym prosił o skierowanie pisemnego wniosku w powyższej sprawie do 

Starostwa Pilskiego. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że w najbliższym czasie zostanie skierowane pismo w powyższej sprawie  do 

Starostwa Pilskiego. 

 

2. Prosił o skierowanie pisemnego wniosku do Starostwa Pilskiego o poprawę stanu 

technicznego ulicy Mickiewicza oraz modernizację przepustu na rowie Mennica Lepsza. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że w najbliższym czasie zostanie skierowane pismo w powyższej sprawie  do 

Starostwa Pilskiego. 

 

• P. Łosoś 

1. Wnioskował o podjecie rozmów, które nakłonią właścicieli kotłowni w Dębnie do poprawy 

wyglądu estetycznego budynku kotłowni. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że były prowadzone rozmowy z właścicielami kotłowni w Dębnie niestety nie 

przyniosły one żadnych rezultatów. Zobowiązał się, że kolejny raz podejmie interwencję, tym 

razem pisemną. 

 

• Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

1. Należy wybrać optymalny model działania, który w ramach zabezpieczonych w budżecie 

środków finansowych pozwoli na prowadzenie bardziej trwałych remontów dróg gminnych. 
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Ad. 19 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że do Biura Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynęło pismo w sprawie wsparcia 

zamiaru skierowania przez Komitet Uczczenia Pamięci Anny Jaworskiej z domu Nowickiej, 

wniosku do Prezydenta Rzeczpospolitej Polski o uhonorowanie Anny Jaworskiej i nadanie jej 

odznaczenia państwowego. Pismo omawiane było na Komisjach Rady Miejskiej i stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie wniosek o nadanie odznaczenia państwowego Annie Jaworskiej z domu 

Nowickiej. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono pozytywnie zaopinowała powyższy wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił wniosek Starosty Pilskiego T. Bugajskiego o udzielenie wsparcia finansowego na 

zakup sprzętu specjalistycznego dla Szpitala w Wyrzysku. Pismo omawiane było na 

Komisjach Rady Miejskiej i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że zgodnie z opiniami członków Rady Miejskiej, Gmina Łobżenica jest 

zainteresowana rozwojem oraz skutecznym funkcjonowaniem szpitala.  

Udzielenie pomocy finansowej będzie rozpatrywane po zakończeniu procesu  przekształcenia 

placówki w spółkę prawa handlowego, w ramach wykupu udziałów bądź wniesienia aportu. 

Następnie poddał powyższą propozycję pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono pozytywnie zaopinowała zamiar udzielenia pomocy 

finansowej dla Szpitala w Wyrzysku  po zakończeniu procesu przekształcenia placówki 

w spółkę prawa handlowego w ramach wykupu udziałów, wniesienia aportu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił zaproszenie na Ogólnopolską Pielgrzymkę Samorządu Terytorialnego na Jasną 

Górę, która odbędzie się w dniu 23 maja 2010r.  Wszystkie zainteresowane osoby proszone są 

o kontakt z Biurem Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Następnie poinformował o cyklu szkoleń dla radnych i sołtysów organizowanych przez 

Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. Ulotki informacyjne zostały przekazane w przerwie sesji. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że do Urzędu Gminy Łobżenica, zgłosili się przedstawiciele Krajowego 

Sztabu Programu Start Biznes z propozycją zorganizowania telekonferencji, na temat 

budownictwa społecznego oraz aktywizacji osób bezrobotnych. 

Informacja dotycząca terminu i godziny spotkania zostanie podana w najbliższym czasie. 

 

Sołtys Luchowa I. Pufal 

Który z pracowników Urzędu jest odpowiedzialny za współpracę z sołtysami w zakresie 

realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego? 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że wszystkie kwestie dotyczące funduszu sołeckiego powinny być uzgadniane 

z stanowiskiem merytorycznym do danych spraw tj.  

- wnioski przyjmowane są przez inspektora ds. funduszy unijnych – M. Michalską, 

- kwestie dotyczące dróg, uzgadniane są z inspektorem ds. dróg publicznych –                       

D. Kopczyńskim, 

- kwestie dotyczące budowy placów zabaw z inspektorem ds. sportu – J. Cyjankiem. 

 

A. Kapeja 

Wspomniał, ze mieszkańcy gminy skarżą się na trudności z dojściem do kompleksu 

sportowego „Orlik 2012”, od strony ulicy Mickiewicza. Kiedy problem ten zostanie 

rozwiązany? 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że problemy z dojściem do „Orlika 2012” od strony ulicy Mickiewicza są 

spowodowane zamknięciem terenu, na skutek trwających prac budowlanych związanych z 

modernizacją „Małej szkoły”. Problem zostanie rozwiązany po zakończeniu inwestycji. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Na koniec poinformował radnych o obowiązku złożenia do dnia 30 kwietnia 2010r. 

oświadczeń o stanie majątkowym oraz złożył życzenia z okazji zbliżających się Świat 

Wielkanocnych.  

 

Ad. 20 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

E. Starszak o godzinie 15:30 zamknął obrady XXXV sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w 

Łobżenicy. 

 

 

Protokółowała:       Przewodniczył: 

(-) Anna Jankowska               (-)  Edward Starszak 

 

 


